
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
чв. оз' го£3 No 5.ESSM 

О внесении изменений в приказ от 20.12.2022 № 13727/1 
«Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5632.*) 
«Учёт, анализ, аудит»» 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе 
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и 
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных 
программ от 20.12.2022 № 13727/1 «Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ (далее - ВКР) и научных руководителей обучающихся 
выпускного курса по основной образовательной программе (шифр ВМ.5632.*) «Учёт, 
анализ, аудит» по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика» изложить в редакции 
Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем ВКР, научных руководителей обучающихся по 
основным образовательным программам выпускного курса 2023 года» не позднее 
одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику 
Управления образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00 
Экономика и управление от 28.02.2023 № 05/2.1/38-03-3. 

1рачальник Управления образовательных программ [\Уг/¥ М.А. Соловь вг 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от Чб-ОЬ, 5 Я 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе (шифр ВМ.5632.*) «Учёт, анализ, аудит» по 

направлению подготовки 38.04.01 «Экономика» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной работы, 
должность 

ФИО рецензента, 
должность, организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

Борисюк Анастасия 
Александровна 

Анализ и 
прогнозирование 
финансовой 
несостоятельности фирм 

Соколова Анастасия 
Александровна, доцент 
Кафедры статистики, 
учета и аудита 

Томшинская Ирина 
Николаевна, доцент, 
Высшая инженерно-
экономическая школа, 
заместитель главного 
бухгалтера, Федеральное 
государственное 
автономное 

образовательное 

учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский 

политехнический 
университет Петра 
Великого» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-
Консалтинговая Группа 
«ВЕРДИКТУМ». РК 01/1-
38-3005 от 2023-03-01 

Громов Алексей 
Игоревич 

Цифровизация аудита Гузов Юрий Николаевич, 
доцент Кафедры 
статистики, учета и 

Быков Василий 
Александрович, 
заместитель 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-



аудита председателя, Комитет 
по аудиту, Автономная 
некоммерческая 
организация по 
содействию разработке, 
производству и 
реализации авиационной 
продукции «Ассоциация 
Авиационных 
Производителей» 

Консалтинговая Группа 
«ВЕРДИКТУМ». РК 01/1-
38-3005 от 2023-03-01 

3 Земцева Татьяна 
Сергеевна 

Г ендерные 
характеристики 
российских компаний -
анализ на основании 
нефинансовой 
отчетности 

Соболева Генриэтта 
Валентиновна, доцент 
Кафедры статистики, 
учета и аудита 

Замотаева Марина 
Юрьевна, генеральный 
директор, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-
консалтинговая группа 
«ВЕРДИКТУМ» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-
Консалтинговая Группа 
«ВЕРДИКТУМ». РК 01/1-
38-3005 от 2023-03-01 

4 Казакова Александра 
Владимировна 

Фальсификация 
финансовой отчетности 

Львова Дина Алексеевна, 
профессор Кафедры 
статистики, учета и 
аудита 

Русских Екатерина 
Владимировна, 
бухгалтер по расчетам с 
кредиторами, Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
«Хиквижн» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-
Консалтинговая Группа 
«ВЕРДИКТУМ». РК 01/1-
38-3005 от 2023-03-01 

5 Кайтмазов Артур Анализ дивидендной 
политики и факторов, 
влияющих на 
распределение прибыли 

Соколова Анастасия 
Александровна, доцент 
Кафедры статистики, 
учета и аудита 

Томшинская Ирина 
Николаевна, доцент, 
Высшая инженерно-
экономическая школа, 
заместитель главного 
бухгалтера, Федеральное 
государственное 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Бизнес 
Консалтинг Групп» РК 01/1-
38-13573 от 2022-09-23 



автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский 
политехнический 

университет Петра 
Великого» 

6 Кидряева Алсу 
Ислямдиновна 

ESG-отчётность как 
источник информации в 
условиях цифровой 
экономики 

Гузов Юрий Николаевич, 
доцент Кафедры 
статистики, учета и 
аудита 

Быков Василий 
Александрович, 
заместитель 
председателя, Комитет 
по аудиту, Автономная 
некоммерческая 
организация по 
содействию разработке, 
производству и 
реализации авиационной 
продукции «Ассоциация 
Авиационных 
Производителей » 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Бизнес 
Консалтинг Групп» РК 01/1-
38-13573 от 2022-09-23 

7 Колосова Дарья 
Михайловна 

Анализ финансовой 
отчетности компаний, 
пострадавших от 
кризиса, вызванного 
COVID-19 

Терентьева Татьяна 
Олеговна, доцент 
Кафедры статистики, 
учета и аудита 

Кулишко Диана 
Евгеньевна, главный 
бухгалтер, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Лебедь» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-
Консалтинговая Группа 
«ВЕРДИКТУМ». РК 01/1-
38-3005 от 2023-03-01 

8 Кузьмин Кирилл 
Андреевич 

Анализ влияния 
нефинансовой 
информации на 
финансовые показатели 
компаний 

Генералова Наталья 
Викторовна, доцент 
Кафедры статистики, 
учета и аудита 

Суменков Александр 
Александрович, 
руководитель 
направления, Общество с 
ограниченной 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-
Консалтинговая Группа 
«ВЕРДИКТУМ». РК 01/1-



ответственностью 
«Г азпромнефть-
Региональные продажи» 

38-3005 от 2023-03-01 

9 Кукин Александр 
Михайлович 

Блокчейн технологии в 
бухгалтерском учёте и 
аудите 

Липатова Валентина 
Анатольевна, доцент 
Кафедры статистики, 
учета и аудита 

Кукина Людмила 
Алексеевна, генеральный 
директор, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторская компания 
«Приоритет» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-
Консалтинговая Группа 
«ВЕРДИКТУМ». РК 01/1-
38-3005 от 2023-03-01 

10 Лебедь Вероника 
Евгеньевна 

Экологизация и оценка 
эффективности 
деятельности 
предприятия 

Терентьева Татьяна 
Олеговна, доцент 
Кафедры статистики, 
учета и аудита 

Колесова Елена 
Николаевна, заместитель 
генерального директора, 
Закрытое акционерное 
общество «Вуолы -
ЭКО» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-
Консалтинговая Группа 
«ВЕРДИКТУМ». РК 01/1-
38-3005 от 2023-03-01 

11 Соколова Анастасия 
Юрьевна 

Организация системы 
бюджетирования в 
компании в условиях 
цифровой экономики 

Каверина Ольга 
Дмитриевна, профессор 
Кафедры статистики, 
учета и аудита 

Куликова Инга 
Владимировна, старший 
менеджер, Акционерное 
Общество «Технологии 
Доверия - Аудит» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-
Консалтинговая Группа 
«ВЕРДИКТУМ». РК 01/1-
38-3005 от 2023-03-01 

12 Тёткина Елизавета 
Сергеевна 

Оценка финансовой 
результативности 
подразделений 
холдинговых структур 

Каверина Ольга 
Дмитриевна, профессор 
Кафедры статистики, 
учета и аудита 

Полякова Татьяна 
Олеговна, финансовый 
контролер, Общество с 
ограниченной 
ответственностью по 
проектированию 
предприятий угольной 
промышленности «СПб-
Г ипрошахт» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-
Консалтинговая Группа 
«ВЕРДИКТУМ». РК 01/1-
38-3005 от 2023-03-01 

13 Федотова Вероника ФСБУ 25/2018 Карельская Светлана Кукина Людмила Общество с ограниченной 



Борисовна «Бухгалтерский учёт 
аренды»: проблемы 
первого применения 

Николаевна, доцент 
Кафедры статистики, 
учета и аудита 

Алексеевна, генеральный 
директор, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторская компания 
«Приоритет» 

ответственностью 
«Аудиторско-
Консалтинговая Группа 
«ВЕРДИКТУМ». РК 01/1-
38-3005 от 2023-03-01 

14 Цао Сифэн Методы выявления 
искажений в финансовой 
отчетности 

Гузов Юрий Николаевич, 
доцент Кафедры 
статистики, учета и 
аудита 

Быков Василий 
Александрович, 
заместитель 
председателя, Комитет 
по аудиту, Автономная 
некоммерческая 
организация по 
содействию разработке, 
производству и 
реализации авиационной 
продукции «Ассоциация 

Авиационных 
Производителей » 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-
Консалтинговая Группа 
«ВЕРДИКТУМ». РК 01/1-
38-3005 от 2023-03-01 

15 Цзяо Мэн Анализ бухгалтерской 
отчетности при 
применении 
антимонопольного 
законодательства 

Пятов Михаил Львович, 
профессор Кафедры 
статистики, учета и 
аудита 

Каморджанова Наталия 
Александровна, 
заведующий кафедрой, 
Кафедра аудита и 
внутреннего контроля, 
Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-

Петербургский 
государственный 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-
Консалтинговая Группа 
«ВЕРДИКТУМ». РК 01/1-
38-3005 от 2023-03-01 



экономический 
университет» 

16 Черняева Анастасия 
Андреевна 

Консолидированная 
финансовая отчетность: 
развитие методологии 

Г енералова Наталья 
Викторовна, доцент 
Кафедры статистики, 
учета и аудита 

Степанова Ольга 
Юрьевна, старший 
эксперт, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Центр аудиторских 
технологий и решений -
аудиторские услуги» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-
Консалтинговая Группа 
«ВЕРДИКТУМ». РК 01/1-
38-3005 от 2023-03-01 


